


Ingo

Die Coverband aus Stuttgart/Esslingen spielt ihre Lieblingssongs, von den 60ern bis heute. Dabei
verleihen die Stimmen der beiden Frontfrauen der wilden Mischung aus Indie, Alternative, Garage
& Punk die besondere Note, die auch Euch begeistern wird. KOMMEN, HOREN, TANZEN, FEIERN!

Bandmitglieder
Laura Muré - Gesang
Susanne Belz - Gesang
Richard Barth - Gitarre, Gesang
Benjamin Spitzenberger - Gitarre
Daniel Bastian - Bass
Ralph "Dave” Dawon - Drums

Kontakt
E-Mail: kontakt@gibschubrakete.de
Telefon: 0163/6412346 (Benjamin Spitzenberger)

Weblinks
Facebook: www.facebook.com/gibschubrakete
Website: www.gibschubrakete.de



LY

Die Band ,Gib Schub, Rakete!" entstand 2008 durch den Zusammenschluss zweier Coverbands.
Nicht nur musikalisch vereint trafen auch zwei identische Bandphilosophien aufeinander: ,Wir
wollen nur Lieder covern, die UNS gefallen und SpaB machen!" Wir achten nicht darauf, ob ein
Titel ein breites Publikum anspricht - einzig allein UNSERE Liebe zum Song zahlt.

Dabei profitiert die Auswahl von den tiefen und weitreichenden Kenntnissen der einzelnen
Bandmitglieder in der Rockgeschichte. So entsteht eine interessante Mischung aus alten und
neuen, aus sehr bekannten und weniger bekannten Liedern - und alle eint naturlich unser Faible
fur Rockmusik.

Und diese Liebe zur Musik ist ansteckend - davon zeugt die Atmosphare auf unseren Konzerten.
SpaB, Ausgelassenheit, Freude und Tanz ist unsere Maxime!




Songe

Do You Love Me

Twist And Shout

Till The End Of The Day
Shot Down

These Boots Are Made For Walkin’
Ballroom Blitz

Time Warp

Ever Fallen In Love

| Wanna Be Sedated

So Lonely

Teenage Kicks

Bang The Drum All Day
Nellie The Elephant

Should | Stay Or Should | Go
Blister In The Sun

It's The End Of The World As We Know It

Bring Me Some Water
I'm Gonna Be (500 Miles)
Waiting Room

Where Is My Mind
Walking By Myself
Bro-Hymn

Hippies Hate Water
Bullet In The Head
Everything About You
Generator

Kill ALl The White Man
Are You Gonna Walk My Way
Cannonball

Shine

| Alone

Undone - The Sweater Song
I'm Just A Girl

Peaches

Time Bomb

| Can't Rely On You

Not An Addict

Novocaine For The Soul
Santeria

Selgle

Bohemian Like You

Hate To Say | Told You So
Someday

The Middle

Get Free

1962
1963
1965
1966
1966
1973
1975
1978
1978
1978
1978
1982
1982
1982
1983
1087
1088
1088
1088
1088
1990
1991
19901
1992
1992
1992
1992
1993
1903
1993
1994
1994
1995
1995
1995
1996
1906
1996
1996
1997
2000
2000
2001
2001
2002

The Contours
The Beatles

The Kinks

The Sonics
Nancy Sinatra
The Sweet
Richard O'Brian
Buzzcocks
Ramones

The Police

The Undertones
Todd Rundgren
Toy Dolls

The Clash
Violent Femmes
R.EM.

Melissa Etheridge
Proclaime3rs
Fugazi

ES

Gary Moore
Pennywise
Mucky Pup

Rage Against The Machine
Ugly Kid Joe

Bad Religion
NOFX

Lenny Kravitz
The Breeders
Collective Soul
Live

Weezer

No Doubt

The Presidents Of The USA
Rancid

H-Blockx

K's Choice

Eels

Sublime

Blur

The Dandy Warhols
The Hives

The Strokes
Jimmy Eat World
The Vines



She Hates Me

Are You Gonna Be My Girl
Trouble

Hand In Hand

Fuck Forever

Violent Pornography
Chelsea Dagger

| Wish | Was A Punkrocker
A-Punk

| Let It Go

2002
2003
2003
2004
2005
2005
2006
2006
2008
2009

Puddle Of Mudd
Jet

Pink

Beatsteaks
Babyshambles
System Of A Down
The Fratellis

Sandi Thom
Vampire Weekend
The Thermals

.to be continued...



Bringen wir:

Drums

Bass Drum

Snare Drum, Hi Hat,
Tom, Tom, Floor Tom,
Ride, Crash, Crash

Bass
Ashdown, DI

Guitars
Vox
Marshall

Vocals
4% Shure SM 58



Logo (Hi-Res)
www.gibschubrakete.de/mappe/gsr_logo.jpg
www.gibschubrakete.de/mappe/gsr_logo_frei.png

Tech Rider (Druck-Version)
www.gibschubrakete.de/mappe/gsr_tech.pdf

Fotos (Hi-Res)
www.gibschubrakete.de/mappe/gsrijpg
www.gibschubrakete.de/mappe/gsr2,jpg
www.gibschubrakete.de/mappe/gsr3.jpg
www.gibschubrakete.de/mappe/gsr4.jpg

Videos
www.youtube.com/watch?v=T46SNUwkfTg
www.youtube.com/watch?v=gJ4nfvHwcgok



